Дело № 5-203/4/2024г.
(26MS0086-01-2024-001975-32)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2024 года мировой судья судебного участка № 4 г. Невинномысска Ставропольского края Гавришов М.В., находящийся по адресу Ставропольский край,                                  г. Невинномысск, ул. Гагарина, 55, рассмотрев дело об административном правонарушении с участием: Плит Д.С., в отношении: Плит Д.С., ***, о совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КРФоАП,

у с т а н о в и л:

*** года в *** час. *** мин. Плит Д.С. А.С. в  г. ***, *** **, **, в нарушение п.2.1.1 ПДД РФ, управлял транспортным средством ***, государственный регистрационный знак *** регион, будучи лишенным, права управления транспортными средствами.
В судебном заседании Плит Д.С. вину признал.
Его вина в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 ВК 590073 от 26.05.2024, протоколом 26 УУ № 191590 об отстранении от управления транспортным средством от 26.05.2024г., протоколом о доставлении 26ПП № 012264 от 26.05.2024, протоколом 26 ПЗ № 005762 от 26.05.2024 года о задержании транспортного средства, копией постановления по делу об административном правонарушении от 29.08.2023 года., карточкой административного правонарушения, диском.
 Суд оценивает доказательства в соответствии со ст. 26.11 КРФоАП и признает их относимыми, допустимыми и достаточными в своей совокупности для вынесения постановления по делу. Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствуют требованиям ст. 28.2 КРФоАП, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколе отражены.
Таким образом, судья приходит к выводу, что в действиях Плит Д.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КРФоАП, т.е. управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, обстоятельств, смягчающих административную ответственность не установлено, ранее был лишен права управления транспортными средствами.
Руководствуясь ст.ст. 12.7 ч.2, 29.10,29.11 КРФоАП, мировой судья

постановил:

Плит Д.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КРФоАП, и подвергнуть аресту сроком на 02 (двое) суток, срок ареста исчислять с 26.05.2024 года с 13 час. 43 мин.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Невинномысский городской суд.
«Согласовано»
Мировой судья
М.В. Гавришов